ПРОТОКОЛ № 06-02-ПП/13
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                  07 февраля 2013 года
Дата проведения заседания: 07 февраля 2013 года
Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 00  мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Вишнев Д.В., Олтаржевский С.В.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Русаков Р.А., Председатель Правления, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  заседания – Зорина И.М.
Приглашенные: Исполнительный директор СРО НП «МОСК» Лушин П.А.
Слушали Русакова Р.А.,  который предложил следующую повестку дня:
1.   Возобновление действия Свидетельства о допуске c одновременным внесением изменений:

1.  ООО «Каменск-Строй» №0216.01-2010-6612024930-С-180
2.   Внесение изменений в Протокол №06-01-ПП/13 от 05.02.2013г.
3.   Исключение из состава СРО НП «МОСК»:
1.  ООО «ЮТКС»
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1.  СЛУШАЛИ:
Зорину И.М., которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:
1.  ООО «Каменск-Строй» №0216.01-2010-6612024930-С-180
с исключением видов работ и одновременно добавлением видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу.

Зорина И.М. также сообщила, что действие Свидетельства о допуске №0216.01-2010-6612024930-С-180, выданного ООО «Каменск-Строй», было приостановлено по решению Дисциплинарной комиссии Партнерства (Протокол  №31-ДК/12 от 30.10.2012г.).

С учетом данного заявления о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске, Контрольным управлением проведена повторная проверка исполнения предписания Дисциплинарной комиссии членом СРО НП «МОСК» ООО «Каменск-Строй» на предмет соответствия члена Партнерства требованиям к выдаче свидетельств о допуске, стандартам и правилам саморегулирования. В результате было установлено полное соответствие ООО «Каменск-Строй» требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
В связи с этим Русаков Р.А. предложил возобновить  действие Свидетельства о допуске №0216.01-2010-6612024930-С-180, выданного ООО «Каменск-Строй», с одновременным  внесением изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске, с исключением и одновременно добавлением видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу, и выдать ООО «Каменск-Строй» новое Свидетельство о допуске взамен ранее выданного.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Возобновить  действие Свидетельства о допуске №0216.01-2010-6612024930-С-180, выданного ООО «Каменск-Строй», с одновременным  внесением изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске, с исключением и одновременно добавлением видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу, и выдать ООО «Каменск-Строй» новое Свидетельство о допуске взамен ранее выданного.
2.  СЛУШАЛИ:

Зорину И.М., Ответственного секретаря заседания Правления, о внесении изменений в Протокол №06-01-ПП/13 от 05.02.2013г. на основании заявления ООО «Санаторий «Родина» с добавлением видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу. Зорина И.М. также сообщила, что причиной внесения изменений в Протокол №06-01-ПП/13 от 05.02.2013г. является допущенная ООО «Санаторий «Родина» техническая ошибка в приложении к заявлению о вступлении в СРО НП «МОСК», в котором отсутствовали необходимые виды работ. Зорина И.М. сообщила, что Свидетельство о допуске ООО «Санаторий «Родина» не выдавалось.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Протокол № 06-01-ПП/13 от 05.02.2013г. относительно ООО «Санаторий «Родина» с добавлением видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу после предоставления всех необходимых документов.

3. СЛУШАЛИ:

Русакова Р.А., Председателя Правления СРО НП «МОСК», который предложил исключить из состава Партнерства ООО «ЮТКС» в связи с отсутствием у него свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ на основании ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Исключить из состава Партнерства ООО «ЮТКС» в связи с отсутствием у него свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ на основании ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.
Председатель Правления:                       _____________________ Русаков Р.А.

Члены Правления
                                                                 ______________________Тимофеев В.Г.
                                                                  ______________________Попов А.Ю.

                                                                  ______________________Олтаржевский С.В.

                                                                  ______________________Вишнев Д.В.

Секретарь заседания:                              ______________________ Зорина И.М.

Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№06-02-ПП/13 от 07.02.13г.

1.  ООО «Каменск-Строй»
Виды работ, которые организация исключает из ранее выданного Свидетельства о допуске:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.1. Промышленное строительство
33.1.6 Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки
33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности
33.1.10. Предприятия и объекты сельского и лесного хозяйства*
33.8. Здания и сооружения объектов связи

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.1. Промышленное строительство
33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии
Виды работ, которые организация добавляет в ранее выданное Свидетельство о допуске:

3. Земляные работы
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

4. Устройство скважин
4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)
4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин

5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков
5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов
5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте".

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

11. Монтаж деревянных конструкций
11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций *

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов*
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов
29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных

Приложение №2 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№06-02-ПП/13 от 07.02.13г.

1.  ООО «Санаторий «Родина»
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ № 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)